
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.12.2022 г.                                                                                          № 125 

  Об утверждении Порядка принятия решения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

волгоградской области, администрация Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области                                                    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава Политотдельского                                                                                                                              

сельского поселения                                                                 И.Н. Толочек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением 

администрации Политотдельского 

сельского поселения Николаевского 

муниципального района                 

Волгоградской области                                                 

от  16.12.2022г. № 125 

 

 

ПОРЯДОК 
принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок принятия решения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее 

– Порядок) разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, 

(далее – Положение) и устанавливает процедуру принятия администрацией 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области решения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (за 

исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, жилых помещений 

жилищного фонда Волгоградской области, многоквартирных домов, находящихся в 

собственности Волгоградской области) (далее – Решение).  

1.2. Решение принимается в отношении помещений, жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, частных жилых помещений 

и многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области. 
1.3. Принятие Решения осуществляется администрацией Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(далее – Уполномоченный орган) на основании поступившего в Уполномоченный орган 

заключения межведомственной комиссии, созданной администрацией Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в 

целях оценки расположенных на территории Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области помещений, жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, частных жилых помещений 

и многоквартирных жилых домов (далее – Межведомственная комиссия). 

1.4. Решение принимается в форме постановления администрации 

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области (далее – Постановление) в течение 30 календарных дней со дня 

получения Уполномоченным органом заключения Межведомственной комиссии 

(далее – Заключение), а в случае проведенного Межведомственной комиссией 

обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной 

ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения Уполномоченным органом 

Заключения. 

1.5. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в 

значениях, определенных законодательством Российской Федерации. 



 

2. Подготовка проекта Постановления  

 

2.1. Поступившее в Уполномоченный орган Заключение регистрируется  

в день его поступления с присвоением Заключению входящего регистрационного номера 

должностным лицом Уполномоченного органа, ответственным за рассмотрение 

Заключений (далее – Уполномоченное лицо). 

2.2. Уполномоченное лицо в течение 2 календарных дней с даты поступления 

Заключения осуществляет разработку проекта Постановления: 

- о признании помещения жилым помещением в случае поступления Заключения о 

соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его 

пригодности для проживания (если в Заключении указано о соответствии помещения 

требованиям, предъявляемым к жилому помещению); 

- о признании жилого помещения пригодным для проживания граждан в случае 

поступления Заключения о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к 

жилому помещению, и его пригодности для проживания (если в Заключении указано о 

соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его 

пригодности для проживания); 

- о признании жилого помещения непригодным для проживания граждан в случае 

поступления Заключения о выявлении оснований для признания помещения непригодным 

для проживания;    

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в случае 

поступления Заключения о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу; 

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции в 

случае поступления Заключения о выявлении оснований для признания многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим реконструкции. 

2.3. В проекте Постановления, предусмотренном абзацами вторым-четвертым пункта 

2.2 настоящего Порядка, указываются: 

1) дата и номер Заключения. 

2.4. В проекте Постановления, предусмотренном абзацем пятым 

и шестым пункта 2.2 настоящего Порядка, указываются: 

- дата и номер Заключения; 

- поручение должностным лицам администрации Политотдельского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области обеспечить реализацию плана 

мероприятий, предусмотренного приложением к Постановлению (согласно приложениям 

№№ 1, 2 к настоящему Порядку).  

  2.5. Ответственность за своевременную и качественную подготовку проекта 

Постановления несет Уполномоченное лицо. 

 2.6. Подготовленный проект Постановления представляется Уполномоченным 

лицом на подпись Главе Политотдельского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области. 

2.7. Глава Политотдельского сельского поселения, рассмотрев проект 

Постановления, в случае отсутствия замечаний подписывает соответствующее 

Постановление. 

2.8. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за регистрацию 

подписанных муниципальных правовых актов администрации Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в 

течение 1 календарного дня со дня регистрации подписанного главой Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 

Постановления передает 1 экземпляр Постановления Уполномоченному лицу на 

бумажном носителе.       

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Ответственность за принятие Решения в сроки, предусмотренные пунктом 1.4 

настоящего Порядка, несет Глава Политотдельского сельского поселения Николаевского 



муниципального района Волгоградской области. 

3.2. Учет и хранение 1 экземпляра Постановления и поступившего Заключения, а 

также иных документов, связанных с принятием Решения, осуществляется 

Уполномоченным лицом.   

3.3. Решение может быть обжаловано заинтересованными лицами 

в судебном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
  

к
 П

о
р
я
д

к
у
 п

р
и

н
я
ти

я
 р

еш
ен

и
я
 о

 п
р
и

зн
ан

и
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 ж

и
л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
ем

, 
ж

и
л
о
го

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 п

р
и

го
д
н

ы
м

 (
н

еп
р

и
го

д
н

ы
м

) 
 

д
л
я
 п

р
о
ж

и
в
ан

и
я
 г

р
аж

д
ан

, 
а 

та
к
ж

е 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 и
 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 с

н
о
су

 и
л
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

  
  

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
: 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ем

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

о
т 

 1
6
.1

2
.2

0
2
2
г.

 №
 1

2
5
 

 

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
  

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Н
и

к
о
л
ае

в
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
  
 

о
 п

р
и

зн
ан

и
и

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 
п

о
 а

д
р

ес
у
: 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
 и

 п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 с

н
о
су

  

 

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
С

р
о
к
 и

сп
о
л
н

ен
и

я 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

1
. 

О
б

ес
п

еч
и

ть
 

в
 

те
ч
ен

и
е 

3
0
 

к
ал

ен
д

ар
н

ы
х
 

д
н

ей
 

со
 

д
н

я
 

п
о
л

у
ч

ен
и

я
 

З
ак

л
ю

ч
ен

и
я,

 

а 
в
 с

л
у
ч

ае
 п

р
о
в
ед

ен
н

о
го

 М
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
й

 к
о
м

и
сс

и
ей

 о
б

сл
ед

о
в
ан

и
я
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

п
о
л

у
ч
и

в
ш

и
х

 п
о
в
р

еж
д

ен
и

я
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
о
й

 с
и

ту
ац

и
и

, 
- 

в
 т

еч
ен

и
е 

1
0
 к

ал
ен

д
ар

н
ы

х
 

д
н

ей
 с

о
 д

н
я
 п

о
л

у
ч
ен

и
я
 З

ак
л
ю

ч
ен

и
я
, 

и
зд

ан
и

е 
Р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

я
 с

 у
к
аз

ан
и

ем
 с

р
о
к
о
в
 о

тс
ел

ен
и

я 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

 
 

2
. 
 

О
б

ес
п

еч
и

ть
 

в
 

5
-д

н
ев

н
ы

й
 

ср
о
к
 

со
 

д
н

я
 

и
зд

ан
и

я
 

П
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
я
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

в
 

п
и

сь
м

ен
н

о
й

 
и

л
и

 
эл

ек
тр

о
н

н
о
й

 
ф

о
р
м

е 
с 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
ем

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
ун

и
к
ац

и
о
н

н
ы

х
 

се
те

й
 

о
б
щ

ег
о
 

п
о
л
ьз

о
ва

н
и

я,
 

в 
то

м
 

ч
и

сл
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
ун

и
к
ац

и
о
н

н
о
й

 
се

ти
 

"И
н

те
р
н

ет
",

 
вк

л
ю

ч
ая

 
и

сп
о
л
ьз

о
ва

н
и

е 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

ы
 

"Е
д

и
н

ы
й

 
п

о
р

та
л
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

у
сл

у
г 

(ф
у
н

к
ц

и
й

)"
, 

п
о
 

1
 

эк
зе

м
п

л
я
р

у
 

Р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

я 

 
 



и
 З

ак
л
ю

ч
ен

и
я 

за
я
в
и

те
л
ю

, 
в
 о

р
га

н
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 н
ад

зо
р

а 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
) 

п
о
 м

ес
ту

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 т

ак
о
го

 д
о
м

а 

3
. 

П
р

и
н

я
ть

 м
ер

ы
 п

о
 в

к
л
ю

ч
ен

и
ю

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 ж
и

л
о
го

 д
о
м

а,
 п

р
и

зн
ан

н
о
го

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
 и

 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 

сн
о
с
у
, 

в
 

п
ер

еч
ен

ь
 

ав
ар

и
й

н
о
го

 
ж

и
л
ь
я
 

(м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

х
 

ж
и

л
ы

х
 

д
о
м

о
в
, 

п
р

и
зн

ан
н

ы
х

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
и

 и
 п

о
д
л
еж

ащ
и

м
и

  
сн

о
су

 и
л
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
и

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

п
р

и
зн

ан
н

ы
х

 
н

еп
р

и
го

д
н

ы
м

и
 

д
л
я
 

п
р

о
ж

и
в
ан

и
я
),

 
п

о
д

л
еж

ащ
ег

о
 

р
ас

се
л
ен

и
ю

 
в
 

р
ам

к
ах

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Н
и

к
о
л
ае

в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

 
 

4
. 

В
 

те
ч

ен
и

е 
3
0
 

к
ал

ен
д

ар
н

ы
х

 
д

н
ей

 
со

 
д

н
я
 

и
зд

ан
и

я
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

П
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
я 

п
р

ед
ъ

я
в
и

ть
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
ам

 
п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
н

ы
х

 
в
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 
д

о
м

е,
 

п
р

и
зн

ан
н

о
м

 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 
и

 
п

о
д

л
еж

ащ
и

м
 

 
сн

о
су

, 
п

и
сь

м
ен

н
о
е 

тр
еб

о
в
ан

и
е 

о
 

сн
о
се

 
та

к
о
го

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а,
 в

 т
еч

ен
и

е 
6
0

 к
ал

ен
д

ар
н

ы
х

 д
н

ей
 с

о
 д

н
я
 и

зд
ан

и
я
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 

П
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
я
 

 
 

5
. 

В
 с

л
у
ч

ае
 е

сл
и

 с
о
б

ст
в
ен

н
и

к
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
н

ы
х

 в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 ж
и

л
о
м

 д
о
м

е,
 

п
р

и
зн

ан
н

о
м

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
 и

 п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 с

н
о
су

, 
в
 с

р
о
к
, 

у
к
аз

ан
н

ы
й

 в
 п

у
н

к
те

 4
 н

ас
то

я
щ

ег
о
 

П
л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 

н
е 

о
с
у
щ

ес
тв

и
л
и

 
сн

о
с 

та
к
о
го

 
м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 
д

о
м

а,
 

о
с
у
щ

ес
тв

и
ть

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 и

зъ
я
ти

ю
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 з

ан
и

м
ае

м
о
го

 т
ак

и
м

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

м
 д

о
м

о
м

, 

д
л
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 н
у
ж

д
 и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 т

ак
о
м

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 д
о
м

е 

 
 

6
. 

П
о
сл

е 
п

р
о
ве

д
ен

и
я 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 

п
о
 

р
ас

се
л
ен

и
ю

 
гр

аж
д
ан

, 
п

р
о
ж

и
ва

ю
щ

и
х
 

в 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 п

р
и

зн
ан

н
о
м

 а
ва

р
и

й
н

ы
м

 и
 п

о
д
л
еж

ащ
и

м
и

  с
н

о
су

: 

 
 

6
.1

. 
о
р
га

н
и

зо
ва

ть
 

р
аб

о
ту

 
п

о
 

о
тк

л
ю

ч
ен

и
ю

 
д
ей

ст
в
ую

щ
и

х
 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х
 

се
те

й
 

о
т 

та
к
о
го

 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 
д
о
м

а 
и

 
о
б
ес

п
еч

и
ть

 
о
х
р
ан

н
ы

е 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

я 
п

о
 

н
ед

о
п

ущ
ен

и
ю

 

п
о
ст

о
р
о
н

н
и

х
 л

и
ц

 н
а 

п
р
и

л
ег

аю
щ

ую
 т

ер
р
и

то
р
и

ю
 к

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

у 
д
о
м

у
 

 
 

6
.2

. 
со

ст
ав

и
ть

 с
м

ет
у 

н
а 

сн
о
с 

та
к
о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а 
 

 

6
.3

. 
вн

ес
ти

 
п

р
ед

л
о
ж

ен
и

я 
п

о
 

в
о
п

р
о

су
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

п
о
 

сн
о

су
 

та
ко

го
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 
  
  
 

 
 

6
.4

. 
п

о
сл

е 
п

о
л
у
ч
ен

и
я 

вы
п

и
ск

и
 и

з 
Е

д
и

н
о
го

 г
о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

 р
ее

ст
р
а 

н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
, 
уд

о
ст

о
ве

р
яю

щ
ей

 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ую
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 
о
б
р
ем

ен
ен

и
я,

 
ук

аз
ан

н
о
го

 

в 
п

ун
к
те

 7
 н

ас
то

ящ
ег

о
 П

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, о

б
ес

п
еч

и
ть

 с
н

о
с 

та
к
о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а 
   

 

 
 

6
.5

. 
п

о
д
го

то
вк

а 
ув

ед
о
м

л
ен

и
й

 о
 п

л
ан

и
р
уе

м
о
м

 с
н

о
се

 и
 з

ав
ер

ш
ен

и
и

 с
н

о
са

 т
ак

о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 

д
о
м

а 
п

о
 

ф
о
р
м

ам
, 

ут
ве

р
ж

д
ён

н
ы

м
 

п
р
и

к
аз

о
м

 
М

и
н

и
ст

ер
ст

ва
 

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
а 

и
 

ж
и

л
и

щ
н

о
-

 
 



к
о
м

м
ун

ал
ьн

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 о
т 

2
4
.0

1
.2

0
1
9
 №

 3
4
/п

р
 "

О
б
 у

тв
ер

ж
д
ен

и
и

 ф
о
р
м

 

у
ве

д
о
м

л
ен

и
я 

о
 

п
л
ан

и
р
у
ем

о
м

 
сн

о
се

 
о
б
ъ
ек

та
 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 
ст

р
о
и

те
л
ьс

тв
а 

и
 

ув
ед

о
м

л
ен

и
я 

о
 

за
ве

р
ш

ен
и

и
 
сн

о
са

 
о
б
ъ
ек

та
 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 
ст

р
о
и

те
л
ьс

тв
а"

, 
р
аз

м
ещ

ен
и

е 
д
ан

н
ы

х
 

ув
ед

о
м

л
ен

и
й

 
в 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 с
и

ст
ем

е 
о
б
ес

п
еч

ен
и

я 
гр

ад
о
ст

р
о
и

те
л
ьн

о
й

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 и

 у
ве

д
о
м

л
ен

и
е 

о
б
 э

то
м

 

о
р
га

н
а 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
го

 г
о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьн

о
го

 н
ад

зо
р
а 

7
. 

П
о
сл

е 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

п
о
 

р
ас

се
л
ен

и
ю

 
гр

аж
д

ан
, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 

в
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 
д

о
м

е,
 

п
р
и

зн
ан

н
о
м

 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 
и

 
п

о
д
л
еж

ащ
и

м
 

сн
о
су

, 

и
 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
я 

п
р
ав

а 
со

б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 

П
о
л
и

то
тд

ел
ьс

к
о
го

 
се

л
ьс

к
о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Н
и

к
о
л
ае

вс
к
о
го

 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
 н

а 
к
аж

д
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е,

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

о
е 

в 
та

к
о
м

 

м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 з

ар
ег

и
ст

р
и

р
о
ва

ть
 о

б
р
ем

ен
ен

и
е 

–
 п

р
ав

о
 о

б
щ

ей
 д

о
л
ев

о
й

 с
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 н

а 

о
б
щ

ее
 

и
м

ущ
ес

тв
о
 

в 
та

к
о
м

 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 
д
о
м

е,
 

зе
м

ел
ьн

ы
й

 
уч

ас
то

к
, 

за
н

и
м

ае
м

ы
й

 
та

к
и

м
 

м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
м

 д
о
м

о
м

 

 
 

8
. 

П
о
сл

е 
о
ф

о
р
м

л
ен

и
я 

д
о
к
у
м

ен
то

в,
 
п

о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
и
х
 
сн

о
с 

та
к
о
го

 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 
д
о
м

а,
 
в 

то
м

 

ч
и

сл
е 

ак
та

 
о
б
сл

ед
о
ва

н
и

я,
 

п
о
д
го

то
вл

ен
н

о
го

 
к
ад

ас
тр

о
вы

м
 

и
н

ж
ен

ер
о
м

, 

и
 у

ве
д
о
м

л
ен

и
я 

о
 з

ав
ер

ш
ен

и
и

 с
н

о
са

 т
ак

о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 ж
и

л
о
го

 д
о
м

а:
 

 
 

8
.1

. 
вн

ес
ти

 
со

о
тв

ет
ст

в
ую

щ
и

е 
и

зм
ен

ен
и

я 
в 

со
ст

ав
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
и

м
ущ

ес
тв

ен
н

о
й

 
к
аз

н
ы

 

П
о
л
и

то
тд

ел
ьс

к
о
го

 с
ел

ьс
к
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

Н
и

к
о
л
ае

вс
к
о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 

о
б
л
ас

ти
, 

р
ее

ст
р
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
и

м
ущ

ес
тв

а 
П

о
л
и

то
тд

ел
ьс

к
о
го

 
се

л
ьс

к
о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Н
и

к
о
л
ае

вс
к
о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
 

 
 

8
.2

. 
о
б
р
ат

и
ть

ся
 

в 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
о
й

 
сл

уж
б
ы

 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

, 
к
ад

ас
тр

а 
и

 

к
ар

то
гр

аф
и

и
 п

о
 В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
 д

л
я 

сн
ят

и
я 

с 
к
ад

ас
тр

о
во

го
 у

ч
ет

а 
и

 п
р
ек

р
ащ

ен
и

я 
п

р
ав

а 

со
б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 П

о
л
и

то
тд

ел
ьс

к
о
го

 с
ел

ьс
к
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

Н
и

к
о
л
ае

вс
к
о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
 н

а 
п

о
м

ещ
ен

и
я
, 

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
е 

в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 д
о
м

е,
 п

р
и

зн
ан

н
о
м

 

ав
ар

и
й

н
ы

м
 

и
 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 

сн
о
су

, 
и

 
го

с
у
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

 
р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 

п
р

ав
а 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

П
о
л
и

то
тд

ел
ьс

к
о
го

 с
ел

ьс
к
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

Н
и

к
о
л
ае

вс
к
о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 

о
б
л
ас

ти
 н

а 
зе

м
ел

ьн
ы

й
 у

ч
ас

то
к
, з

ан
и

м
ае

м
ы

й
 т

ак
и

м
 м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
м

 д
о
м

о
м

 

 
 

 

     



 П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
  

к
 П

о
р
я
д

к
у
 п

р
и

н
я
ти

я
 р

еш
ен

и
я
 о

 п
р
и

зн
ан

и
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 ж

и
л
ы

м
 п

о
м

ещ
ен

и
ем

, 
ж

и
л
о
го

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 п

р
и

го
д
н

ы
м

 (
н

еп
р

и
го

д
н

ы
м

) 
 

д
л
я
 п

р
о
ж

и
в
ан

и
я
 г

р
аж

д
ан

, 
а 

та
к
ж

е 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 и
 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 с

н
о
су

 и
л
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

  
  

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
: 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ем

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

о
т 

 1
6
.1

2
.2

0
2
2
г.

 №
1
2
5
 

 

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
  

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 П

о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  
Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

о
 п

р
и

зн
ан

и
и

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 
п

о
 а

д
р

ес
у
: 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
 и

 п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

  

 

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
С

р
о
к
 и

сп
о
л
н

ен
и

я 
И

сп
о
л
н

и
те

л
ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

1
. 

О
б

ес
п

еч
и

ть
 

в
 

те
ч
ен

и
е 

3
0
 

к
ал

ен
д

ар
н

ы
х
 

д
н

ей
 

со
 

д
н

я
 

п
о
л

у
ч

ен
и

я
 

З
ак

л
ю

ч
ен

и
я,

 

а 
в
 с

л
у
ч

ае
 п

р
о
в
ед

ен
н

о
го

 М
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
й

 к
о
м

и
сс

и
ей

 о
б

сл
ед

о
в
ан

и
я
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

п
о
л

у
ч
и

в
ш

и
х

 п
о
в
р

еж
д

ен
и

я
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
о
й

 с
и

ту
ац

и
и

, 
- 

в
 т

еч
ен

и
е 

1
0
 к

ал
ен

д
ар

н
ы

х
 

д
н

ей
 с

о
 д

н
я
 п

о
л

у
ч
ен

и
я
 З

ак
л
ю

ч
ен

и
я
, 

и
зд

ан
и

е 
Р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

я
 с

 у
к
аз

ан
и

ем
 с

р
о
к
о
в
 о

тс
ел

ен
и

я 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

 
 

2
. 
 

О
б

ес
п

еч
и

ть
 

в
 

5
-д

н
ев

н
ы

й
 

ср
о
к
 

со
 

д
н

я
 

и
зд

ан
и

я
 

П
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
я
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

в
 

п
и

сь
м

ен
н

о
й

 
и

л
и

 
эл

ек
тр

о
н

н
о
й

 
ф

о
р
м

е 
с 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
ем

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
ун

и
к
ац

и
о
н

н
ы

х
 

се
те

й
 

о
б
щ

ег
о
 

п
о
л
ьз

о
ва

н
и

я,
 

в 
то

м
 

ч
и

сл
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
ун

и
к
ац

и
о
н

н
о
й

 
се

ти
 

"И
н

те
р
н

ет
",

 
вк

л
ю

ч
ая

 
и

сп
о
л
ьз

о
ва

н
и

е 
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
си

ст
ем

ы
 

"Е
д

и
н

ы
й

 
п

о
р

та
л
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

у
сл

у
г 

(ф
у
н

к
ц

и
й

)"
, 

п
о
 

1
 

эк
зе

м
п

л
я
р

у
 

Р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

я 

 
 



и
 З

ак
л
ю

ч
ен

и
я 

за
я
в
и

те
л
ю

, 
в
 о

р
га

н
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 н
ад

зо
р

а 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
) 

п
о
 м

ес
ту

 н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 т

ак
о
го

 д
о
м

а 

3
. 

П
р

и
н

я
ть

 м
ер

ы
 п

о
 в

к
л
ю

ч
ен

и
ю

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 ж
и

л
о
го

 д
о
м

а,
 п

р
и

зн
ан

н
о
го

 а
в
ар

и
й

н
ы

м
 и

 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
в
 

п
ер

еч
ен

ь
 

ав
ар

и
й

н
о
го

 
ж

и
л
ь
я
 

(м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

х
 

ж
и

л
ы

х
 

д
о
м

о
в
, 

п
р

и
зн

ан
н

ы
х

 
ав

ар
и

й
н

ы
м

и
 

и
 

п
о
д

л
еж

ащ
и

м
и

 
 

сн
о
су

 
и

л
и

 
р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
и

 
ж

и
л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
п

р
и

зн
ан

н
ы

х
 

н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
и

 
д
л
я
 

п
р

о
ж

и
в
ан

и
я
),

 
п

о
д
л
еж

ащ
ег

о
 

р
ас

се
л

ен
и

ю
 

в
 

р
ам

к
ах

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 П

о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  

Н
и

к
о
л
ае

в
ск

о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

 
 

4
. 

В
 т

еч
ен

и
е 

3
0
 к

ал
ен

д
ар

н
ы

х
 д

н
ей

 со
 д

н
я 

и
зд

ан
и

я 
со

о
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ег

о
 П

о
ст

ан
о
вл

ен
и

я 
п

р
ед

ъ
яв

и
ть

 

со
б
ст

ве
н

н
и

к
ам

 п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х
 в

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 п

р
и

зн
ан

н
о
м

 а
ва

р
и

й
н

ы
м

 и
 

п
о
д
л
еж

ащ
и

м
 

 
р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

и
, 

п
и

сь
м

ен
н

о
е 

тр
еб

о
ва

н
и

е 
о
 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

и
 

 
та

к
о
го

 

м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 
д
о
м

а,
 

в 
те

ч
ен

и
е 

6
0
 

к
ал

ен
д
ар

н
ы

х
 

д
н

ей
 
со

 
д
н

я 
и

зд
ан

и
я 

со
о
тв

ет
ст

в
ую

щ
ег

о
 

П
о
ст

ан
о
вл

ен
и

я 

 
 

5
. 

В
 с

л
у
ч

ае
 е

сл
и

 с
о
б

ст
в
ен

н
и

к
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
н

ы
х

 в
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 ж
и

л
о
м

 д
о
м

е,
 

п
р

и
зн

ан
н

о
м

 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 
и

 
п

о
д

л
еж

ащ
и

м
 

 
р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
в
 

ср
о
к
, 

у
к
аз

ан
н

ы
й

 
в
 

п
у
н

к
те

 
4
 

н
ас

то
я
щ

ег
о
 П

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 

н
е 

о
су

щ
ес

тв
и

л
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 т
ак

о
го

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 

д
о
м

а,
 

о
с
у
щ

ес
тв

и
ть

 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 

п
о
 

и
зъ

ят
и

ю
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 
у
ч

ас
тк

а,
 

за
н

и
м

ае
м

о
го

 
та

к
и

м
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

м
 д

о
м

о
м

, 
д

л
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 н
у
ж

д
 и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х

 в
 т

ак
о
м

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
м

 д
о
м

е.
 

 
 

6
. 

П
о
сл

е 
п

р
о
ве

д
ен

и
я 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 

п
о
 

р
ас

се
л
ен

и
ю

 
гр

аж
д
ан

, 
п

р
о
ж

и
ва

ю
щ

и
х
 

в 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 п

р
и

зн
ан

н
о
м

 а
ва

р
и

й
н

ы
м

 и
 п

о
д
л
еж

ащ
и

м
  р

ек
о
н

ст
р
ук

ц
и

и
: 

 
 

6
.1

. 
о
р
га

н
и

зо
ва

ть
 р

аб
о
ту

 п
о
 н

ед
о
п

ущ
ен

и
ю

 п
о
ст

о
р
о
н

н
и

х
 л

и
ц

 в
 т

ак
о
й

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
й

 д
о
м

, 
и

 н
а 

п
р
и

л
ег

аю
щ

ую
 т

ер
р
и

то
р
и

ю
 к

 т
ак

о
м

у 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

у 
д
о
м

у
 

 
 

6
.2

. 
о
п

р
ед

ел
и

ть
 с

то
и

м
о
ст

ь 
р
аб

о
т 

п
о
 р

аз
р
аб

о
тк

е 
п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
ум

ен
та

ц
и

и
 и

 р
аб

о
ч
ей

 д
о
к
ум

ен
та

ц
и

и
 н

а 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

ю
 т

ак
о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а 
   

 

 
 

6
.3

. 
вн

ес
ти

 
п

р
ед

л
о
ж

ен
и

я 
п

о
 

во
п

р
о
су

 
ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

я 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

п
о
 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

и
 

та
ко

го
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о
го

 д
о
м

а 

 
 

6
.4

. 
о
б
ес

п
еч

и
ть

 
р
аз

р
аб

о
тк

у 
п

р
о
ек

тн
о
й

 
д
о
к
ум

ен
та

ц
и

и
 

и
 

р
аб

о
ч
ей

 
д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 

н
а 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

ю
 т

ак
о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а 

 
 

6
.5

. 
п

о
сл

е 
п

о
л
у
ч
ен

и
я 

вы
п

и
ск

и
 и

з 
Е

д
и

н
о
го

 г
о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

 р
ее

ст
р
а 

н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
, 
уд

о
ст

о
ве

р
яю

щ
ей

 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ую
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 
о
б
р
ем

ен
ен

и
я,

 
у
к
аз

ан
н

о
го

 
в 

п
ун

к
те

 
7
 

н
ас

то
ящ

ег
о
 

П
л
ан

а 

 
 



м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
, 

и
 

р
аз

р
аб

о
тк

и
 

п
р
о
ек

тн
о
й

 
д
о
к
ум

ен
та

ц
и

и
 

и
 

р
аб

о
ч
ей

 
д
о
к
ум

ен
та

ц
и

и
 

о
б
ес

п
еч

и
ть

 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

ю
 т

ак
о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а 
 

7
. 

П
о
сл

е 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 р

ас
се

л
ен

и
ю

 г
р

аж
д

ан
, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 

д
о
м

е,
 п

р
и

зн
ан

н
о
м

 а
ва

р
и

й
н

ы
м

 и
 п

о
д
л
еж

ащ
и

м
 р

ек
о
н

ст
р
ук

ц
и

и
, и

 о
ф

о
р
м

л
ен

и
я 

п
р
ав

а 
со

б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 

П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

 
Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
р

ай
о
н

а 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 н

а 
к
аж

д
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е,

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

о
е 

в 
та

к
о
м

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 

за
р
ег

и
ст

р
и

р
о
ва

ть
 о

б
р
ем

ен
ен

и
е 

–
 п

р
ав

о
 о

б
щ

ей
 д

о
л
ев

о
й

 с
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 н

а 
о
б
щ

ее
 и

м
ущ

ес
тв

о
 в

 

та
к
о
м

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 з

ем
ел

ьн
ы

й
 у

ч
ас

то
к
, з

ан
и

м
ае

м
ы

й
 т

ак
и

м
 м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
м

 д
о
м

о
м

  

 
 

8
. 

П
о
сл

е 
 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
я 

д
о
к
ум

ен
то

в,
 

п
о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
и

х
 

р
ек

о
н

ст
р
ук

ц
и

ю
 

та
к
о
го

 
м

н
о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 

д
о
м

а,
 п

р
и

 и
зм

ен
ен

и
и

 т
ех

н
и

ч
ес

к
и

х
 х

ар
ак

те
р
и

ст
и

к
 д

ан
н

о
го

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
го

 д
о
м

а:
 

 
 

8
.1

. 
вн

ес
ти

 
со

о
тв

ет
ст

в
ую

щ
и

е 
и

зм
ен

ен
и

я 
в 

со
ст

ав
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
и

м
ущ

ес
тв

ен
н

о
й

 
к
аз

н
ы

 

П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

 
Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
р

ай
о
н

а 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 
о
б

л
ас

ти
, 

р
ее

ст
р
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
и

м
ущ

ес
тв

а 
П

о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
  
Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

 
 

8
.2

. 
о
б
р
ат

и
ть

ся
 

в 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
о
й

 
сл

уж
б
ы

 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

, 
к
ад

ас
тр

а 
и

 

к
ар

то
гр

аф
и

и
 

п
о
 

В
о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 
о
б
л
ас

ти
 

с 
за

яв
л
ен

и
ем

 
о
 

вн
ес

ен
и

и
 

и
зм

ен
ен

и
я 

в 
св

ед
ен

и
я,

 

со
д
ер

ж
ащ

и
ес

я 
в 

Е
д
и

н
о
м

 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н

о
м

 
р
ее

ст
р
е 

н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
, 

д
л
я 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

а 

со
б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 

П
о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

 
Н

и
к
о
л
ае

в
ск

о
го

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

р
ай

о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 н

а 
п

о
м

ещ
ен

и
я,

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
е 

в 
та

к
о
м

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

о
м

 д
о
м

е,
 

и
 г

о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
р
ав

а 
со

б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 П

о
л
и

то
тд

ел
ь
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

 

Н
и

к
о
л
ае

в
ск

о
го

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
р

ай
о
н

а 
В

о
л
го

гр
ад

ск
о
й

 
о
б

л
ас

ти
 

н
а 

зе
м

ел
ьн

ы
й

 
уч

ас
то

к
, 

за
н

и
м

ае
м

ы
й

 т
ак

и
м

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
м

 д
о
м

о
м

   
   

  

 
 

 

 


